
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Novembro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 
90039/2025 (CE n.º 039/2025 - Edificações)
Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo E-docs Nº: 2021-SRD6D
ID.CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0046

Objeto: Contratação de empresa para execução 
das obras de Reforma, Ampliação e Construção de 
Quadra esportiva na EEEFM Maria José Zouain de 
Miranda, município da Serra/ES.

Valor estimado: R$ 11.560.519,22
Prazo de execução: 720 (setecentos
e vinte) dias corridos.

Abertura da sessão e início da disputa: 
14/01/2026, às 10h00min.

O certame será realizado por meio do sistema 
eletrônico  www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital e demais documentos estarão disponíveis 
no portal de serviços do DER-ES a partir do dia 
27/11/2025.
https://portalservicos.der.es.gov.br/Licitacao/
Licitacoes/18/1/1
Contatos:  Tel. (27) 3636-2002
E-mail: ccose-2@der.es.gov.br

Vitória/ES, 26/11/2025.

Carlos Augusto de Souza Penha
Presidente da CCOSE-II/DER-ES
Comissão de Contratação para Obras e Serviços de 
Engenharia de Edificações II do DER-ES
UG do DER/ES n.º 928997

Protocolo 1677974

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE RETIFICAÇÃO
No aviso de retificação do Pregão Eletrônico nº 
012/2025
Publicado em 13/11/2025 se lê:
COMPRASGOV: 90012/2025
Data da Sessão Pública: 26/11/2025, com início às 
09hs30mn.
LEIA-SE:
COMPRASGOV: 90012/2025.
Data da Sessão Pública: 10/12/2025, com 
início às 09hs30mn.
Cariacica, 26/11/2025
ABILDE MAISA MOREIRA COSTA
Agente de contratação - IEMA

Protocolo 1677796

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2025-X1W87
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação, 
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS 
MOTOBOMBAS ANFÍBIOS.
Abertura: dia 11/12/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 11/12/2025 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0083

Vitória, 27 de Novembro de 2025.
thatiana santos de mello

pregoeira
Protocolo 1677334

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: N° 90002/2025
Órgão: Agência de Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
UASG: 459774
ID CidadES/TCE n.º 2025.500E0100029.01.0001
Processo E-Docs nº. 2025-MVB83
Objeto: Contratação de empresa para prestação, 
de forma contínua, de serviços de assistente 
administrativo, com dedicação de mão de obra 
exclusiva, para o desempenho regular de atividades
materiais, acessórias e complementares da Agência 
de Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas
e do Empreendedorismo do Estado do Espírito Santo
- ADERES.
Valor total unitário: R$112.339,2000(cento e doze 
mil e trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos).
Valor total da contratação: R$1.235.731,2000(um 
milhão e duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e 
trinta e um reais e vinte centavos).
Empresa vencedora: ORBENK ADMINISTRACAO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ 79.283.065/0001-41.

Contato: Tel: (27) 3636-8570
Informações através: E-mail: cpl@aderes.es.gov.br

Vitória/ES, 26 de novembro de 2025.
PATRICIA DE ANDRADE BARBETA
Agente de Contratação/ADERES-ES

Protocolo 1677677

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 às 23:12:32 Código de Autenticação: 0775f48d


